传媒与影视学院校外实习三方协议
甲方（校方）：黄冈师范学院传媒与影视学院

乙方（用人单位）：

丙方（学生）：                       专业班级：
  为提高学生专业技能与职业意识，培养学生解决实际问题的能力，同时也为各用人单位提供优质专业人才打好基础，甲、乙双方经友好协商，由甲方派遣学生（丙方）到乙方开展专业实习实践。为规范专业实习工作，明确实习期间三方的权利和义务，保证学生（丙方）专业实习的顺利进行，甲、乙、丙三方本着公平、平等、自愿的原则签订以下合作协议：

  一、甲方的责任与权利

  1． 甲方对乙方所提供的专业实习环境进行考察和监督，以保证专业实习工作的正常进行。

  2． 甲方按照黄冈师范学院关于学生实习的有关规定，负责指定教师定期对学生（丙方）实习过程进行跟踪、指导和监督。

  3． 甲方负责学生实习的检查、考核、总结和成绩登记等工作。

  二、乙方的责任与权利

  1． 乙方负责提供必要的软、硬件环境，保证学生（丙方）专业实习的正常进行，同时接受甲方的监督，定期向甲方反馈丙方的专业实习状况。

  2． 乙方负责向学生（丙方）明示规章制度、作息制度和保密制度。

  3． 乙方接收实习学生（丙方）后，负责指定具有较高专业水平的本单位人员作为指导教师，在专业实习期内与甲方指导教师一起指导学生（丙方）的专业实习。

  4． 乙方须明确告知学生（丙方）实习的工作时间和休息休假安排情况，顶岗实习的乙方须按照国家法律规定给予学生（丙方）相应的劳动报酬。具体事宜见第五款。

  5． 乙方根据学生（丙方）的实际情况和本身工作需要，安排学生（丙方）的实习任务和下达工作目标。

  6. 若丙方因乙方的工作安排和职务行为造成人身和精神的伤害应由乙方承担全部责任，并按照中华人民共和国劳动法及其他相关的法律法规确定责任的性质和范围。

  7. 乙方有责任为丙方购买人身意外伤害保险，主动建议丙方购买其他涉及人身和财产安全类型的保险。

  三、丙方的责任与权利
  1．丙方在实习期内须遵守甲、乙两方指导教师的监督和指导。

    2. 丙方在实习期内应严格遵守甲方实习管理规章制度，并严格履行《黄冈师范学院学生校外专业实习安全承诺书》所述各项规定。
  3．丙方在实习期内应严格遵守乙方的规章制度和作息制度，同时要自觉遵守乙方的保密制度。

  4．丙方应在实习期内完成专业实习各项工作。

5．丙方在工作中所使用的乙方办公用具应在实习期后及时归还。

6. 专业实习期间，丙方有权就实习任务相关问题向乙方提出商议解决要求。

7. 专业实习期间，丙方因考研、专业考级考证等学业需求，需向乙方请假，乙方应给予理解与支持。
  四、 实习期限
  1.实习期为20   年  月   日至20   年  月   日。

  2.节假日以乙方的安排为准。

  五、费用及利益分配

  1. 乙方承担学生（丙方）实习过程中产生的工作费用。

  2. 由乙方和甲方、丙方友好协商后，顶岗实习期间乙方向丙方提供实习的生活补贴和劳动报酬共      元/月。丙方因个人业绩表现产生的绩效工资由乙方另外支付。

    3. 乙方若有临时加班安排，应按照劳动法规定给予丙方相应报酬。
  4. 丙方在实习过程中所产生的工作成果及该成果所产生的经济收益归乙方所有。

  5. 其他因工作支出的费用一并由乙方承担。

  六、协议的修订、解除及违约责任

  1. 本协议如有未尽事宜，可经三方协商后以书面形式修订。

  2. 如任何一方要求提前解除协议，以不影响完成实习为原则，在三方都同意的情况下解除协议。

  3. 三方确定下列行为构成违约：

  （1）一方未尽到协议约定责任，致使其余合作方的利益受到损害的；

  （2）一方单方面组织运作问题而导致合作不能正常进行的；

  （3）一方单方面原因受到有关部门的处罚，致使合作事项无法进行的；

  （4）其它违反法律法规和社会公益的行为导致三方合作事项无法进行的。

  4. 违约行为发生后，守约方有权终止本协议，由此造成的损失及后果由违约方全部承担。

  七、争议解决方式

  三方在合作期间发生任何争议，本着友好协商的原则，共同商议解决。

  本协议书一式三份，甲、乙、丙三方各持一份，具有同等法律效力。

甲方（学院盖章）：                  乙方（用人单位盖章）：          丙方（学生签字） ：

日期：                                               日期：                          日期：